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Działania funkcjonariuszy KaOSG wobec cudzoziemców
naruszających przepisy pobytowe

Justyna Drożdż
09.01.2026

W dniach 7-8 stycznia 2026 r. funkcjonariusze Karpackiego Oddziału
Straży Granicznej przeprowadzili szereg kontroli legalności pobytu na
terenie województw świętokrzyskiego i małopolskiego. W ich wyniku
strażnicy graniczni z kieleckiej Placówki SG zatrzymali obywateli
Gruzji, Uzbekistanu i Indonezji, a funkcjonariusze Placówki SG w
Krakowie Kazacha i Turka. Wobec wszystkich zatrzymanych mężczyzn
wszczęto postępowania administracyjne w sprawie zobowiązania do
powrotu.

7 stycznia 2026 r. funkcjonariusze Placówki SG w Kielcach zatrzymali we
Włoszczowej 32-letniego obywatela Gruzji. Cudzoziemiec nie posiadał
żadnych dokumentów potwierdzających legalność pobytu na terytorium RP.
Komendant PSG w Kielcach wydał wobec niego decyzję o zobowiązaniu do
powrotu z 6-miesięcznym zakazem wjazdu do RP i strefy Schengen.

Tego samego dnia w centrum Kielc zatrzymano obywatela Indonezji, który
przebywał nielegalnie w Polsce od 245 dni i posługiwał się węgierską kartą
pobytu, figurującą w bazach jako dokument podlegający zatrzymaniu.
Komendant Placówki SG w Kielcach wydał wobec 31-latka decyzję o
zobowiązaniu do powrotu z 6-miesięcznym zakazem wjazdu do RP i strefy
Schengen.

Z kolei w czwartek 8 stycznia w Kielcach przez funkcjonariuszy tamtejszej
Placówki SG zatrzymany został obywatel Uzbekistanu w wieku 35 lat.
Mężczyzna przebywał w Polsce nielegalnie od 267 dni. Podczas kontroli
okazał jedynie ważny paszport oraz kserokopię bułgarskiej karty pobytu -
unieważnionej w kwietniu 2025 r. Cudzoziemiec bezskutecznie próbował
zalegalizować pobyt, składając wniosek do Wojewody Świętokrzyskiego z
pozycji nielegalnego pobytu.

Natomiast 8 stycznia krakowscy strażnicy graniczni zatrzymali w Krakowie
w dzielnicy Pogórze obywatela Kazachstanu (21 lat), który był zatrudniony
przez jedną z krakowskich agencji pracy tymczasowej. Mężczyzna



wykonywał pracę bez wymaganego zezwolenia. Wydano decyzję o
zobowiązaniu go do powrotu z rocznym zakazem wjazdu do RP i strefy
Schengen.

Także wczoraj - w centrum Krakowa - zatrzymano 25-letniego obywatela
Turcji, który przebywał w Polsce nielegalnie od 339 dni, po unieważnieniu
litewskiej karty pobytu. Cudzoziemiec próbował zalegalizować swój pobyt,
składając wniosek do Wojewody Małopolskiego lecz uczynił to z pozycji
nielegalnego pobytu w naszym kraju. Wobec cudzoziemca wydano decyzję
o zobowiązaniu do powrotu, z rocznym zakazem wjazdu do RP i strefy
Schengen.
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